2007 年 7 月 2 日

各      位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代 表 者 代表取締役社長   山 下 昌  三

（コード番号 ７４２１ 東証第 1 部）

問合せ先 取締役財務部長   中 井  鉄太郎

電話番号  ０４８－６５０－５１００

2007 年 5 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2007 年 1 月 12 日に公表した 2007 年５月期（2006 年６月１日～2007 年５月
31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2007 年５月期の通期業績予想数値の修正（2006 年６月１日～2007 年５月 31 日）

(1) 通期連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 60,300 1,100 850

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 61,200 1,540 1,610

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 900 440 760

増 減 率            （％） 1.5 40.0 89.4

（ご参考）
前 期 実 績 （ 2 0 0 6 年 ５ 月 期 ）

62,950 836 △1,620

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  69 円 46 銭

(2) 通期個別業績予想数値の修正

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 60,000 1,100 △270

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 60,850 1,690 550

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 850 590 820

増 減 率            （％） 1.4 53.6 －

（ご参考）
前 期 実 績 （ 2 0 0 6 年 ５ 月 期 ）

60,618 706 △1,791

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  23 円 73 銭

３．修正の理由

当連結会計年度の通期業績予想につきまして、連結売上高 612 億円、連結経常利益 15 億 40 百万円、

連結当期純利益 16 億 10 百万円にそれぞれ修正いたしました。また、個別業績予想につきましては、売上

高 608 億 50 百万円、経常利益 16 億 90 百万円、当期純利益 5 億 50 百万円に修正いたしました。

主力の寿司事業におきまして、当初の見込みよりも回復が順調で、個別の店舗レベルは着実に上昇して

おります。現在実施中の諸施策をより浸透させ、既存店売上高のさらなる上昇に注力していきたいと考えて

おります。

連結及び個別の決算発表は７月９日月曜日を予定しております。

なお、当業績予想の修正による期末配当予想の修正は行いません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上